me induxit ut de fide Christi sic gloriose disseram ut dentes infidelium obrudam efficacissimis rationibus et tam contra Iudaeos quam contra Sarracenos demonstrarem quod filii Israel dereliquerunt pactum Domini, idest fidem Christi, quod est secundum quod praedixi. In quo quidem secundo offertur materia operis, quae erit demonstrare quod fides Christi est uera et ipsa ueritas, et est pactum Domini uerum et fidele. Et, per consequens, Iudaei, qui se dicunt filios Israel licet non sint sed sunt Sinagoga Sata-nae, et Sarraceni, qui in sui primordio Christiani fuerunt et sic fuerunt ueri filii Israel, omnes dereliquerunt pactum Domini, quod est fides Christi, et destruxerunt altaria Domini et prophetas occiderunt, quod est tertium. In quibus uerbis assertur finalis intentio operis, quae est quia isti infideles fundamenta nouae legis Christi destruunt altaria, idest Scripturas sacras prophetarum calumniando.<sup>4</sup>

However, in my view, the use of this language remains in the background compared to the author's desire, expressed in this same passage and many others, to defend the truth of the faith of Christ using powerful arguments based primarily on Holy Scripture and on reasoning derived from scholasticism.

## 2. The prologue and the use of Scripture

These preliminary considerations are, in fact, perfectly illustrated at the very beginning of the prologue to the *Zelus Christi*, which provides the bases for interpreting the rest of the work, especially as regards its doctrinal intent and its use of rhetoric:

*Zelo zelatus sum pro domino deo exercituum, quia dereliquerunt pactum domini filii Israel, altaria tua destruxerunt et prophetas tuos occiderunt gladio, scribitur iii<sup>o</sup> Regum xix<sup>o</sup> ca<sup>o</sup>. In quibus uerbis tria mihi assumo notanda. Primo zelum quem zelari me oportet pro domino Deo exercituum: ex quibus uerbis notatur causa efficiens huius operis, quia propter zelum dei est aggradiendum opus istud, quod de eius fide tractabit. Secundo super quo hunc zelum assumpserim, uidelicet, quia dereliquerunt pactum Domini filii Israel, in quibus uerbis notabitur causa huius operis materialis, quia de Iudaeis et Sarracenis, qui legem domini male intelligunt, tractandum est. Tertio ad quem finem et quare hunc zelum assumpserim, uidelicet, quia altaria tua destruxerunt et prophetas tuos occiderunt, in quibus uerbis notabitur causa huius operis finalis, quia de Scripturis sacri canonis Bibliae diserendum est, quae pessime lacerantur et male intelliguntur per Iudaeos et Sarracenos.<sup>5</sup>*